



## 平成24年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成24年1月27日

上場取引所 東大

上場会社名 株式会社 みなと銀行  
コード番号 8543 URL <http://www.minatobk.co.jp>

代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 尾野 俊二  
問合せ先責任者 (役職名) 財務部長 (氏名) 丸山 克明

TEL 078-333-3224

四半期報告書提出予定日 平成24年2月3日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成24年3月期第3四半期の連結業績(平成23年4月1日～平成23年12月31日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第3四半期	49,447	△2.0	11,155	△1.3	6,382	△12.0
23年3月期第3四半期	50,461	△5.9	11,297	50.4	7,249	155.6

(注) 包括利益 24年3月期第3四半期 6,338百万円 (△27.2%) 23年3月期第3四半期 8,708百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円銭	円銭
24年3月期第3四半期	15.82	—
23年3月期第3四半期	17.69	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
24年3月期第3四半期	3,105,982	115,578	3.4
23年3月期	3,021,816	111,481	3.3

(参考) 自己資本 24年3月期第3四半期 104,891百万円 23年3月期 100,847百万円

(注)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末少数株主持分)を期末純資産の部の合計で除して算出しております。

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円銭	円銭	円銭	円銭	円銭
23年3月期	—	—	—	5.00	5.00
24年3月期	—	—	—	—	—
24年3月期(予想)	—	—	—	5.00	5.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成24年3月期の連結業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円銭
通期	64,600	△4.4	11,500	△15.6	7,000	△18.6	17.34

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

4. その他

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

24年3月期3Q	410,940,977 株	23年3月期	410,940,977 株
24年3月期3Q	6,847,256 株	23年3月期	7,808,000 株
24年3月期3Q	403,534,366 株	23年3月期3Q	409,789,504 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料には将来の業績に関する記述が含まれています。こうした記述は、将来の業績を保証するものではなく、リスクと不確実性を内包するものです。将来の業績は、経営環境に関する前提条件の変化に伴い、予想対比変化し得ることにご留意ください。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報（その他）に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	6
(3) 継続企業的前提に関する注記	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7
4. 平成24年3月期 第3四半期決算説明資料	8
(1) 平成24年3月期 第3四半期損益の概況（単体）	8
(2) 有価証券の評価損益	9
(3) リスク管理債権の状況	10
(4) 金融再生法開示債権	10
(5) 自己資本比率（国内基準）	11
(6) 業種別貸出状況	12
(7) 預金、貸出金の残高等	13

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結累計期間における経営成績は、貸出金利息が減少したこと等から、経常収益は前第3四半期連結累計期間比10億14百万円減少の494億47百万円となりました。また、経常費用は与信関係費用が減少したこと等から、前第3四半期連結累計期間比8億72百万円減少の382億92百万円となり、経常利益は前第3四半期連結累計期間比1億42百万円減少の111億55百万円となりました。四半期純利益は、前第3四半期連結累計期間比8億67百万円減少の63億82百万円となりました。

### (2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期連結会計期間末の貸出金残高は、前連結会計年度末比77億93百万円増加の2兆1,980億23百万円となりました。預金残高は、前連結会計年度末比1,151億円増加し2兆8,110億12百万円となりました。また、有価証券残高は、前連結会計年度末比962億35百万円増加し7,607億96百万円となりました。

### (3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成24年3月期の通期業績予想については、現時点においては、平成23年11月11日公表の計数から変更はありません。

## 2. サマリー情報(その他)に関する事項

### (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

### (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

### (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

#### (追加情報)

##### (会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準)

当第1四半期連結会計期間の期首以後に行われる会計上の変更及び過去の誤謬の訂正から、「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準」(企業会計基準第24号平成21年12月4日)及び「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第24号平成21年12月4日)を適用しております。

##### (法人税率の変更等による影響)

「経済社会の構造の変化に対応した税制の構築を図るための所得税法等の一部を改正する法律」(平成23年法律第114号)及び「東日本大震災からの復興のための施策を実施するために必要な財源の確保に関する特別措置法」(平成23年法律第117号)が平成23年12月2日に公布され、平成24年4月1日以後に開始する連結会計年度から法人税率の引下げ及び復興特別法人税の課税が行われることとなりました。これに伴い、繰延税金資産及び繰延税金負債の計算に使用する法定実効税率は従来の40.6%から、平成24年4月1日に開始する連結会計年度から平成26年4月1日に開始する連結会計年度に解消が見込まれる一時差異については37.9%に、平成27年4月1日に開始する連結会計年度以降に解消が見込まれる一時差異については35.5%となります。この税率変更により、繰延税金資産は848百万円減少し、繰延税金負債は5百万円減少しております。また、法人税等調整額は1,019百万円増加しております。

3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成23年12月31日)
<b>資産の部</b>		
現金預け金	49,760	32,686
コールローン及び買入手形	37,080	27,818
買現先勘定	—	5,000
買入金銭債権	4,820	4,924
商品有価証券	597	616
有価証券	664,561	760,796
貸出金	2,190,230	2,198,023
外国為替	4,129	4,320
リース債権及びリース投資資産	7,022	8,382
その他資産	29,987	29,927
有形固定資産	35,748	35,970
無形固定資産	5,179	4,977
繰延税金資産	12,487	11,882
支払承諾見返	15,613	14,186
貸倒引当金	△35,402	△33,529
<b>資産の部合計</b>	<b>3,021,816</b>	<b>3,105,982</b>
<b>負債の部</b>		
預金	2,695,912	2,811,012
譲渡性預金	40,377	18,245
債券貸借取引受入担保金	66,936	65,246
借入金	43,260	21,070
外国為替	100	103
社債	14,700	28,000
その他負債	27,119	26,686
賞与引当金	950	237
退職給付引当金	4,451	4,761
役員退職慰労引当金	273	232
睡眠預金払戻損失引当金	641	615
繰延税金負債	—	5
支払承諾	15,613	14,186
<b>負債の部合計</b>	<b>2,910,335</b>	<b>2,990,404</b>

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成23年12月31日)
純資産の部		
資本金	27,484	27,484
資本剰余金	49,484	49,493
利益剰余金	22,247	26,614
自己株式	△1,107	△971
株主資本合計	98,108	102,620
その他有価証券評価差額金	2,687	2,271
繰延ヘッジ損益	52	—
その他の包括利益累計額合計	2,739	2,271
少数株主持分	10,633	10,686
純資産の部合計	111,481	115,578
負債及び純資産の部合計	3,021,816	3,105,982

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 四半期連結損益計算書  
 第3四半期連結累計期間

(単位:百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)
経常収益	50,461	49,447
資金運用収益	34,811	33,344
(うち貸出金利息)	29,959	28,295
(うち有価証券利息配当金)	4,132	4,081
役務取引等収益	9,314	9,114
その他業務収益	4,883	6,117
その他経常収益	1,452	871
経常費用	39,164	38,292
資金調達費用	3,093	2,433
(うち預金利息)	1,984	1,398
役務取引等費用	2,400	2,233
その他業務費用	2,177	3,130
営業経費	26,448	26,781
その他経常費用	5,043	3,713
経常利益	11,297	11,155
特別利益	10	—
償却債権取立益	10	—
特別損失	197	95
固定資産処分損	74	34
減損損失	—	61
その他の特別損失	123	—
税金等調整前四半期純利益	11,110	11,059
法人税、住民税及び事業税	2,374	3,010
法人税等調整額	1,061	1,256
法人税等合計	3,435	4,267
少数株主損益調整前四半期純利益	7,675	6,792
少数株主利益	425	410
四半期純利益	7,249	6,382

四半期連結包括利益計算書  
第3四半期連結累計期間

(単位:百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	7,675	6,792
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	1,084	△401
繰延ヘッジ損益	△51	△52
その他の包括利益合計	1,033	△453
四半期包括利益	8,708	6,338
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	8,291	5,915
少数株主に係る四半期包括利益	416	423

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

4. 平成 24年 3月期 第3四半期決算説明資料

(1) 平成 24年 3月期 第3四半期損益の概況 (単体)

(単位：百万円)

		24年3月期 第3四半期 (9ヶ月間)	23年3月期 第3四半期比	23年3月期 第3四半期 (9ヶ月間)	23年3月期 (参考) (12ヶ月間)
業 務 粗 利 益	1	37,531	△ 488	38,019	50,600
( 除 く 国 債 等 債 券 損 益 )	2	34,919	△ 1,331	36,250	48,375
資 金 利 益	3	29,877	△ 704	30,581	40,754
役 務 取 引 等 利 益	4	4,928	△ 101	5,029	6,696
そ の 他 業 務 利 益	5	2,724	316	2,408	3,149
経 費 ( 除 く 臨 時 処 理 分 )	6	△ 24,696	△ 368	△ 24,328	△ 32,358
人 件 費	7	△ 12,598	△ 201	△ 12,397	△ 16,580
物 件 費	8	△ 10,785	△ 242	△ 10,543	△ 13,958
税 金	9	△ 1,312	75	△ 1,387	△ 1,819
業 務 純 益 ( 一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 前 )	10	12,834	△ 856	13,690	18,242
コ ア 業 務 純 益 【 12,700 】	11	10,222	△ 1,700	11,922	16,017
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	12	3,347	1,867	1,480	1,735
業 務 純 益 【 18,300 】	13	16,182	1,011	15,171	19,977
う ち 国 債 等 債 券 損 益	14	2,612	844	1,768	2,225
臨 時 損 益	15	△ 6,760	△ 1,550	△ 5,210	△ 8,337
株 式 等 損 益	16	△ 1,072	△ 1,029	△ 43	△ 620
不 良 債 権 処 理 費 用 【 △6,900 】	17	△ 5,368	△ 280	△ 5,088	△ 7,630
そ の 他 臨 時 損 益	18	△ 319	△ 241	△ 78	△ 86
経 常 利 益 【 9,800 】	19	9,422	△ 538	9,960	11,640
特 別 損 益	20	△ 95	93	△ 188	△ 633
税 引 前 四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益	21	9,326	△ 446	9,772	11,006
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	22	△ 2,608	△ 449	△ 2,159	△ 1,533
法 人 税 等 調 整 額	23	△ 1,230	△ 285	△ 945	△ 1,871
四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益 【 6,200 】	24	5,488	△ 1,179	6,667	7,601

- (注) 1. 記載金額は、単位未満を切り捨てて表示しております。  
 2. 上記の【 】は、24年3月期の予想額です。  
 3. コア業務純益は、業務純益(一般貸倒引当金繰入前)から国債等債券損益を除いた金額です。

## (2) 有価証券の評価損益

### 1. 有価証券の評価基準

売買目的有価証券	時価法(評価差額を損益処理)	
満期保有目的有価証券	償却原価法	
その他有価証券	時価のあるもの	時価法(評価差額を全部純資産直入により処理)
	時価を把握することが極めて困難なもの	原価法
子会社株式及び関連会社株式	原価法	

### 2. 評価損益

(単位:百万円)

【単体】	23年12月末				23年3月末		
	評価損益	23年3月末比	評価益	評価損	評価損益	評価益	評価損
満期保有目的	762	326	762	—	436	483	46
子会社・関連会社株式	—	—	—	—	—	—	—
その他有価証券	3,330	△1,049	6,037	2,706	4,379	7,381	3,001
株式	△75	△944	1,303	1,378	869	2,382	1,513
債券	4,339	1,081	4,520	180	3,258	4,548	1,290
うち国債	2,419	1,079	2,477	57	1,340	2,446	1,105
その他	△933	△1,184	214	1,147	251	449	197

(注) 1. 「その他有価証券」については、時価評価しておりますので、上記の表上は、(四半期)貸借対照表価額と取得価額(又は償却原価)との差額を記載しております。

尚、「その他有価証券」のうち変動利付国債については、実際の売買事例が極めて少ない等の理由から引き続き市場価格が公正な評価額を示していないと考えられるため、合理的に算定された価額をもって(四半期)貸借対照表価額としております。

2. 株式については(四半期)決算期末月1カ月の平均時価に、それ以外は(四半期)決算日の市場価格等に基づいております。

3. 平成23年12月末におけるその他有価証券評価差額金は2,158百万円、平成23年3月末におけるその他有価証券評価差額金は2,596百万円であります。

(単位:百万円)

【連結】	23年12月末				23年3月末		
	評価損益	23年3月末比	評価益	評価損	評価損益	評価益	評価損
満期保有目的	762	326	762	—	436	483	46
その他有価証券	3,547	△1,013	6,257	2,710	4,560	7,575	3,014
株式	△45	△948	1,336	1,382	903	2,429	1,526
債券	4,339	1,081	4,520	180	3,258	4,548	1,290
うち国債	2,419	1,079	2,477	57	1,340	2,446	1,105
その他	△746	△1,145	400	1,147	399	596	197

(注) 1. 「その他有価証券」については、時価評価しておりますので、上記の表上は、(四半期)連結貸借対照表価額と取得価額(又は償却原価)との差額を記載しております。

尚、「その他有価証券」のうち変動利付国債については、実際の売買事例が極めて少ない等の理由から引き続き市場価格が公正な評価額を示していないと考えられるため、合理的に算定された価額をもって(四半期)連結貸借対照表価額としております。

2. 株式については(四半期)決算期末月1カ月の平均時価に、それ以外は(四半期)連結決算日の市場価格等に基づいております。

3. 平成23年12月末におけるその他有価証券評価差額金は2,271百万円、平成23年3月末におけるその他有価証券評価差額金は2,687百万円であります。

(3) リスク管理債権の状況  
部分直接償却実施(前・後)

【単体】

(単位:百万円)

		23年12月末			22年12月末	23年3月末
			22年12月末比	23年3月末比		
リスク管理債権	破綻先債権額	9,392	△ 1,903	32	11,295	9,360
	延滞債権額	53,065	997	△ 3,169	52,068	56,234
	3ヵ月以上延滞債権額	327	△ 531	△ 70	858	397
	貸出条件緩和債権額	5,837	3,778	3,868	2,059	1,969
	合計	68,623	2,341	662	66,282	67,961
部分直接償却額		20,374	△ 12,176	△ 5,142	32,550	25,516
貸出金残高(末残)		2,205,992	24,150	10,017	2,181,842	2,195,975
貸出金残高比		3.11%	0.08%	0.02%	3.03%	3.09%

【連結】

(単位:百万円)

		23年12月末			22年12月末	23年3月末
			22年12月末比	23年3月末比		
リスク管理債権	破綻先債権額	9,367	△ 1,864	12	11,231	9,355
	延滞債権額	53,221	1,405	△ 3,110	51,816	56,331
	3ヵ月以上延滞債権額	327	△ 531	△ 70	858	397
	貸出条件緩和債権額	5,837	3,778	3,868	2,059	1,969
	合計	68,753	2,788	699	65,965	68,054
部分直接償却額		22,352	△ 12,539	△ 5,019	34,891	27,371
貸出金残高(末残)		2,198,023	21,589	7,793	2,176,434	2,190,230
貸出金残高比		3.12%	0.09%	0.02%	3.03%	3.10%

(4) 金融再生法開示債権

【単体】

(単位:百万円)

		23年12月末			22年12月末	23年3月末
			22年12月末比	23年3月末比		
破産更生債権及びこれらに準ずる債権		23,576	885	3,824	22,691	19,752
危険債権		39,628	△ 2,145	△ 7,187	41,773	46,815
要管理債権		6,164	3,246	3,798	2,918	2,366
合計		69,370	1,987	436	67,383	68,934
部分直接償却による減少額		20,634	△ 12,252	△ 5,310	32,886	25,944
総与信残高		2,245,921	23,306	12,774	2,222,615	2,233,147
総与信に占める割合		3.08%	0.05%	0.00%	3.03%	3.08%

(5) 自己資本比率(国内基準)

「自己資本比率(国内基準)」は、平成19年3月期より「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。

【単体】

(単位:百万円、%)

	23年12月末		22年12月末	23年3月末
	22年12月末比	23年3月末比		
自己資本比率	10.60	△ 0.33	10.93	11.35
基本的項目比率	7.26	0.28	6.98	7.03
自己資本の額	160,132	△ 4,453	164,585	168,006
基本的項目の額	109,696	4,518	105,178	104,063
総所要自己資本額(注)	60,390	185	60,205	59,158
リスクアセット	1,509,761	4,627	1,505,134	1,478,963

【連結】

	23年12月末		22年12月末	23年3月末
	22年12月末比	23年3月末比		
自己資本比率	10.72	△ 0.22	10.94	11.40
基本的項目比率	7.41	0.38	7.03	7.12
自己資本の額	163,831	△ 3,086	166,917	170,762
基本的項目の額	113,280	5,898	107,382	106,703
総所要自己資本額(注)	61,126	100	61,026	59,895
リスクアセット	1,528,158	2,500	1,525,658	1,497,396

注 総所要自己資本額は、リスクアセットに4%を乗じて算出しております。

(6) 業種別貸出状況

【単体】

(単位：百万円)

	23年12月末			22年12月末	23年3月末
		22年12月末比	23年3月末比		
国内（除く特別国際金融取引勘定分）	2,205,572	24,222	10,071	2,181,350	2,195,501
製造業	239,972	△ 5,678	4,205	245,650	235,767
農業，林業	810	△ 301	△ 61	1,111	871
漁業	321	△ 33	△ 31	354	352
鉱業，採石業，砂利採取業	88	△ 1,113	△ 11	1,201	99
建設業	100,922	△ 2,999	△ 898	103,921	101,820
電気・ガス・熱供給・水道業	2,166	△ 1,593	△ 1,501	3,759	3,667
情報通信業	18,741	297	△ 213	18,444	18,954
運輸業，郵便業	95,298	6,256	3,280	89,042	92,018
卸売業，小売業	254,159	△ 3,648	△ 848	257,807	255,007
金融業，保険業	69,161	11,325	13,698	57,836	55,463
不動産業，物品賃貸業	466,786	3,359	△ 3,189	463,427	469,975
各種サービス業	240,264	5,187	8,226	235,077	232,038
地方公共団体	74,784	5,076	△ 18,620	69,708	93,404
その他	642,092	8,086	6,033	634,006	636,059
海外及び特別国際金融取引勘定分	420	△ 72	△ 54	492	474
政府等	—	—	—	—	—
金融機関	—	—	—	—	—
その他	420	△ 72	△ 54	492	474
合 計	2,205,992	24,150	10,017	2,181,842	2,195,975

(7) 預金、貸出金の残高等

1. 預金、貸出金の残高【単体】

(単位：百万円)

	23年12月末			22年12月末	23年3月末
		22年12月末比	23年3月末比		
預 金 ( 未 残 )	2,813,664	59,951	111,995	2,753,713	2,701,669
( 平 残 )	2,760,715	60,661	55,967	2,700,054	2,704,748
貸 出 金 ( 未 残 )	2,205,992	24,150	10,017	2,181,842	2,195,975
( 平 残 )	2,162,351	133	△ 1,984	2,162,218	2,164,335

国内預金 ( 未 残 )	2,794,306	60,234	113,645	2,734,072	2,680,661
個人	2,227,281	56,738	64,943	2,170,543	2,162,338
一般法人	529,175	3,819	52,521	525,356	476,654
金融機関・公金	37,849	△ 323	△ 3,819	38,172	41,668

2. 預り資産残高【単体】

(単位：百万円)

	23年12月末			22年12月末	23年3月末
		22年12月末比	23年3月末比		
個人預り資産	460,953	△ 38,629	△ 36,325	499,582	497,278
投資信託	184,114	△ 23,244	△ 29,422	207,358	213,536
外貨預金	13,009	△ 1,455	△ 1,550	14,464	14,559
公共債	123,411	△ 28,964	△ 16,486	152,375	139,897
個人年金保険等	140,418	15,034	11,133	125,384	129,285

3. 消費者ローン残高【単体】

(単位：百万円)

	23年12月末			22年12月末	23年3月末
		22年12月末比	23年3月末比		
消費者ローン残高	788,482	18,113	12,259	770,369	776,223
住宅ローン残高	772,601	19,735	13,627	752,866	758,974
その他ローン残高	15,881	△ 1,622	△ 1,367	17,503	17,248

4. 中小企業等に対する貸出金【単体】

(単位：%)

	23年12月末			22年12月末	23年3月末
		22年12月末比	23年3月末比		
中小企業等貸出金比率	81.5	△ 0.5	0.0	82.0	81.5

(単位：百万円)

中小企業等向け貸出金残高	1,799,648	8,794	9,984	1,790,854	1,789,664
--------------	-----------	-------	-------	-----------	-----------

(注) 貸出金残高には、特別国際金融取引勘定は含まれておりません。